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§ 31 Remiss Uppdrag budget 2024 - identifiera och föreslå vilka 

förändringar på energimarknaden som krävs för att de som bor och 
verkar i Malmö ska få rimliga och förutsägbara elpriser 

SN-2025-195 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen fick i samband med Malmö stads budget för 2024 i uppdrag att, 
tillsammans med berörda nämnder, identifiera och föreslå vilka förändringar på 
energimarknaden som krävs för att de som bor och verkar i Malmö ska få rimliga och 
förutsägbara elpriser. 
Stadskontoret har för att besvara uppdraget och tillsammans med berörda nämnder tagit 
fram rapporten ”Elmarknadsdesign och elpris – en utredning om rimliga och förutsägbara 
elpriser i Malmö”. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat rapporten på remiss till miljönämnden, 
servicenämnden och tekniska nämnden. 
 
Serviceförvaltningen har tagit fram ett förslag till servicenämndens yttrande. 
 
Beslut 
Servicenämnden godkänner förslaget till yttrande. 
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Staffan Appelros (SD) anmäler att Sverigedemokraterna avser att inkomma med en skriftlig 
reservation. 
 
Banesa Martinez (V) anmäler att Vänsterpartiet avser att inkomma med ett särskilt yttrande. 

Yrkanden 
Ordföranden Frida Trollmyr (S) och Göran Andersson (S) yrkar bifall till arbetsutskottets 
förslag. 
 
Staffan Appelros (SD) yrkar att servicenämnden godkänner ett yttrande som skiljer sig från 
arbetsutskottets förslag till yttrande på följande sätt: 
- att yttrandet ska vara kritiskt till att utredningen är begränsad till elmarknad och inte tar 
upp fjärrvärme, 
- att yttrandet ska vara kritiskt till förslaget om att bekosta nätanslutning till vindkraft, 
- att yttrandet ska ta upp planerbar elproduktion, 
- att yttrandet ska säga nej till förslaget om uppdrag till Malmö Energi och Hållbarhet AB 
om vindkraft, 
- att yttrandet ska vara kritiskt till att elområde 4 inte fungerar. 
 
Ordföranden yrkar avslag på yrkandet från Staffan Appelros (SD). 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer arbetsutskottets förslag under proposition och finner att det bifalls. 
 
Ordföranden ställer yrkande från Staffan Appelros (SD) under proposition och finner att 
det avslås. 
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Beslutet skickas till  
Stadskontoret 

Beslutsunderlag 
• §24 SEN AU Remiss Uppdrag budget 2024 - identifiera och föreslå vilka 

förändringar på energimarknaden som krävs för att de som bor och verkar i Malmö 
ska få rimliga och förutsägbara elpriser 

• Tjänsteskrivelse Remiss Uppdrag budget 2024 -  identifiera och föreslå förändringar 
på energimarknaden 

• Förslag till yttrande Remiss Uppdrag budget 2024 -  identifiera och föreslå 
förändringar på energimarknaden 

• Remissversion Elmarknadsdesign och elpris - En utredning om rimliga och 
förutsägbara elpriser i Malmö 

• Beslut från kommunstyrelsens arbetsutskott 250120 § 15 Uppdrag budget 2024 - 
identifiera och föreslå vilka förändringar på energimarknaden som krävs för att de 
som bor och verkar i Malmö ska få rimlig 

• Tjänsteskrivelse KSAU Uppdrag budget 2024 - identifiera och föreslå vilka 
förändringar på energimarknaden som krävs för att de som bor och verkar i Malmö 
ska få rimliga och förutsägbara elpriser 
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Reservation 
 

Ä 9 

Remiss Uppdrag budget 2024- identifiera och föreslå vilka förändringar på 
energimarknaden som krävs för att de som bor och verkar i Malmö skall få rimliga och 
förutsägbara elpriser. 

SN-2025-195 

 
Vi instämmer i vissa delar med nämndens kommentarer, men definitivt inte i andra. Då våra 
yrkanden inte togs med vill vi i denna reservation lyfta fram några viktiga synpunkter i denna 
reservation. 

Att uppdraget begränsats till att endast omfatta elmarknaden är synnerligen olyckligt då Malmö 
har en unik förutsättning att kunna påverka uppvärmningskostnaderna, som i Malmö till stor del 
sker genom fjärrvärme. 

Istället för att låta SYSAV, som är huvudproducenten av fjärrvärme, ta över ansvaret för 
fjärrvärmenätet har man beordrat SYSAV att ge sig in i en spekulativ miljardsatsning på 
koldioxidinfångning. Visserligen fantasifullt men föga nyttigt för Malmöbornas plånböcker. Här 
kunde Malmö gjort stor skillnad men väljer bort möjligheten att faktiskt göra nåt som omedelbart 
skulle förändra kostnaderna för Malmöborna. 

Istället föreslås i utredningen att genom SVK (Svenska Kraftnät) subventionera utbyggnad av 
väderberoende havsbaserad vindkraft i elområde 4. Att bekosta nätanslutning åt en 
kraftproducent vore det största sveket mot svenska skattebetalare som nånsin skett. Elområde 4´s 
elkonsumenter har överdebiterats och att ens överväga att, istället för en återbetalning, slussa 
pengarna till en elproducent vore rent kriminellt. 

I både utredningen och nämndens yttrande saknas planerbar elproduktion. Efter nedläggning av 
kärnkraft i både elområde 3 och 4 dristar sig utredningen att föreslå väderberoende land – men 
främst havsbaserad vindkraft. Detta är anmärkningsvärt och vore en kapitalförstöring av oanade 
mått. När man samtidigt föreslår subventionering av stamnätet till dessa nya vindkraftparker ser 
man verkligen inte till skattebetalarnas väl. En sån föreslagen kapitalöverföring från 
skattebetalarna till elproducenterna hör inte hemma i en remiss med denna rubrik. Snarare i en 
beskrivning av svensk kriminell verksamhet. 

Utredningen föreslår också att nybildade Malmö Energi och Hållbarhet AB ges uppdraget att 
realisera den landbaserade vind- och solkraft som är möjlig. 

Man häpnar över förslaget. Varför vill man begränsa uppdraget till dessa typer av väderberoende 
produktion? 
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Den största bristen i utredningen är alltså den totala avsaknaden av ICKE väderberoende 
elproduktion. Detta trots att utredningen tydligt visar kopplingen av högre elpriser sammanfaller 
med stängningar av kärnkraftverk i både Sverige och Tyskland. 

Våga inse dessa misstag. Elområdena i Sverige har visat sig destruktiva, gör om dessa. 

Elområde 4´s nära koppling till Tyskland och Danmark med deras väderberoende elproduktion i 
den mån den inte sker i kolkraftverk bör minskas istället för att bygga fler kablar. 

Elnätsavgifterna, särskilt i elområde 4 med E.ons monopol bör omgående sänkas radikalt. 

 

Servicenämnden 2025-03-19 
 

Staffan Appelros (SD) 

Rolf Hansson (SD)  

 

Med instämmande av 

Nichodemus Nilsson (SD) 

Edin Selimovic (SD) 
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Särskilt yttrande 
 

9. Remiss Uppdrag budget 2024 – identifiera och föreslå vilka förändringar på 
energimarknaden som krävs för att de som bor och verkar i Malmö ska få 
rimliga och förutsägbara elpriser 
 
Att invånare ska få rimliga och förutsägbara elpriser är en prioriterad fråga för Vänsterpartiet, så även 
i Malmö. Vi ställer oss bakom servicenämndens yttrande - i synnerhet betydelsen utredningen har och 
hur den kan bidra till omställningen som behöver ske när det kommer till försörjning och användning 
av el. 
 
Den kraftigt höga ökningen i elbehov till 2035 kräver en god nationell samplanering av det som 
återstår efter marknadiseringen av elmarknaden 1996. Vänsterpartiet ser energieffektivisering som 
något viktigt att satsa på när både hushåll och företag drabbas av de höga elpriserna samtidigt som 
Sverige är en stor exportör av el i Europa. Det är därför vi nationellt vill införa ett prisskydd för 
svenska konsumenter, där de svenska elpriserna frikopplas från de höga exportpriserna. De som 
istället skulle drabbas är de dominanta energibolagen, dessa vars övervinster drastiskt skulle minska. 
Men de är ännu de stora vinnarna på grund av de höga elpriserna som råder. 
 
Vänsterpartiet vill särskilt belysa yttrandets delar om krafttagen som behöver tas för de avstannade 
vindkraftsprojekten vid Kriegers Flak och Sjollen. Vi ser också vikten av att Malmö Energi och 
Hållbarhet AB ges uppdraget att realisera den landbaserade vind- och solkraften. 
 
Att planera för bra effekt och kapacitet över tid är komplext. Detta har lett till svårigheter för 
kommunen att ställa om produktionen - i en tid när vi behöver den som mest. Vänsterpartiet hoppas 
att Malmö Energi och Hållbarhet AB kommer innebära en långsiktig verkan för att minska de 
skadliga konsekvenserna av det privatiserade elnätet och en bättre anpassning för en hållbar 
energidistribution. Ett steg på vägen mot att kommunen tar verkligt ledarskap över 
energiomställningen är just ett eget energibolag som investerar i fossilfri el- och värmeproduktion för 
att Malmö stad ska kunna råda över omställningstakten. 
 

Servicenämnden 2025-03-19 
 

Banesa Martinez (V)    Anders Andersson (V) 

 

Med instämmande av 

Johan Strandell (V)    Kamal Haj-Khalil (V) 
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	Särskilt yttrande
	9. Remiss Uppdrag budget 2024 – identifiera och föreslå vilka förändringar på energimarknaden som krävs för att de som bor och verkar i Malmö ska få rimliga och förutsägbara elpriser
	Servicenämnden 2025-03-19




